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مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر در بحرین آغاز می شود و 
فدراسیون جهانی لیست نفرات شرکت کننده در این رقابت ها را اعلام کرد و طبق 
این لیست یکی از وزنه برداران سرشناس جهان غایب بود. نام لاشا تالاخادزه، 
وزنه بردار مطرح گرجستان، در دسته فوق سنگین قرار نداشت. او از سال ۲۰۱۵ تا 
۲۰۲۳ توانست هفت دوره متوالی مدال طلا بگیرد. او همچنین سه مدال طلای 
المپیک ۲۰۱۶ ریو، ۲۰۲۰ توکیو و ۲۰۲۴ پاریس را هم در کارنامه دارد. پس از این اتفاق، 
گمانه زنی های مختلفی در خصوص آینده این فوق ستاره وزنه برداری مطرح شد و 
حتی در خبری اعلام شد که تالاخادزه به پارلمان گرجستان راه یافت و این می تواند 
به منزله پایان دوران قهرمانی او باشد. بعد از آنکه کمیسیون مرکزی انتخابات 
گرجستان از پیروزی حزب حاکم این کشور در انتخابات پارلمانی خبر داد، لاشا 
تالاخادزه قوی ترین مرد جهان و قهرمان چند دوره جهان و المپیک به پارلمان 
کشورش راه یافت. با وجود این اتفاقات، پایان دوران ورزشی تالاخادزه نزدیک است 
و حال باید دید در آینده چه اتفاقاتی برای او و دسته فوق سنگین وزنه برداری رقم 
می خورد. احتمال بازنشستگی لاشا تالاخادزه، قهرمان المپیک و جهان و قوی ترین 
مرد دنیا گمانه زنی ها درباره جانشینان احتمالی او را در پی داشته است. وزنه بردار 
گرجستانی بدون شک قوی ترین وزنه بردار دنیاست. او قهرمان المپیک ۲۰۲۴ 
شد و سومین مدال طلایش را در بازی های المپیک به دست آورد و رکورد بیش از 
یک دهه شکست ناپذیری اش را در وزنه برداری حفظ کرد. او ممکن است نوامبر 
۲۰۲۴ اعلام بازنشستگی کند. اکنون و در پی قوت گرفتن این احتمال این پرسش 
درگرفته است که چه کسی جای تالاخادزه را خواهد گرفت و آیا این جانشین می تواند 

تالاخادزه را از کتاب رکوردها حذف کند؟

 وارازدات لالایان از ارمنستان
دسته  ورزشکار  جوان ترین  سن،  سال  با ۲۵  لالایان 
فوق  سنگین است که در سال های اخیر تهدیدی واقعی 
برای تالاخادزه  ۳۱ ساله به شمار می رفت. این ورزشکار 
ارمنستانی از سال ۲۰۱۸ سکوی فوق سنگین وزنه برداری را از 
دست نداده و تقریبا همیشه پس از گرجستان در سکوی 
دوم ایستاده است. نکته مهم درباره لالایان برای آنکه تاج و تخت فوق  سنگین 

را از آن خود کند این است که رکورد مجموع لالایان سیر صعودی داشته  است.

بهترین رکورد مجموع لالایان در پنج سال گذشته
۲۰۲۴: ۴۶۷ کیلوگرم
۲۰۲۳: ۴۶۲ کیلوگرم
۲۰۲۲: ۴۶۱ کیلوگرم
۲۰۲۱: ۴۵۷ کیلوگرم
۲۰۱۹: ۴۲۴ کیلوگرم

 علیرضا یوسفی از ایران
وزنه بردار ایرانی اکتبر امسال وزنه ۲۷۰ کیلوگرم را بالای 
سر برد. یوسفی ۲۱ساله است. بهترین رکورد تالاخادزه 
در ۲۱سالگی، ۲۴۰ تا ۲۵۰ کیلوگرم بود. )تالاخادزه سال ۲۰۱۴ 
در حال گذراندن دوره تعلیقش بود و به دلیل مصرف 
دارو در مسابقه شرکت نکرد.( یوسفی در حرکت یکضرب 
هیچ مسابقه ای نتوانسته است بیشتر از ۱۹۰ کیلوگرم را بزند. تالاخادزه تقریبا سال 
۲۰۱۵ در همان سن و سال وزنه ۲۰۷ کیلوگرم را زد. زمانی که لالایان ۲۱ ساله بود، وزنه ۲۰۵ 

کیلوگرم را بالای سر برد. یوسفی در حال حاضر در این مورد از رقیبانش عقب است.

 سیمون مارتیروسیان از ارمنستان
 ۲۷۰ وزنه    ۲۰۲۳ سال  پایان  در  مارتیروسیان  سیمون 
کیلوگرم را بالای سر برد. این ارمنی ۲۷ساله دارنده دو مدال 
کیلوگرم   ۱۰۹ دسته  مجموع  رکورد  و  است  المپیک  نقره 
جهان )۴۳۵ کیلوگرم( را که او در سال ۲۰۱۸ ثبت کرد، هنوز 
پابرجاست. مارتیروسیان پس از اینکه دسته ۱۰۹ کیلوگرم از 
المپیک پاریس ۲۰۲۴ کنار گذاشته شد، ترجیح داد به جای کاهش وزن و رقابت در دسته 
۱۰۲ کیلوگرم در دسته فوق سنگین باشد. او در مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان 
در سال ۲۰۲۳ موفق شد در مجموع، ۴۵۰ کیلوگرم را ثبت کند اما به احتمال زیاد برای 

رساندن مارتیروسیان به سکوی ۱۰۹+ کیلوگرم کافی نیست.

رئیس  اینفانتینو،  جیانی  تازگی  به 
ایتالیایی فیفا، با انتشار پستی در صفحه 
به  را  ایرانی  کاربران  خود،  اینستاگرامی 
وجد آورد و تصویری را در صفحه شخصی 
می داد  نشان  که  کرد  منتشر  خودش 
ورزش  این  به  میزان  چه  ایران  مردم 

علاقه مند هستند.
پست  این  کپشن  در  فیفا  رئیس 
نوشت: »ایران عاشق فوتبال است و 
این زمین در روستایی نزدیک لاهیجان 
در استان گیلان است که به طرز شگفت 
گرامی  مهرداد  دوربین  توسط  انگیزی 
شکار شده است. این عکس نمایش 
مناسبی از علاقه آنها به فوتبال زیبای 
جا  همه  و  همه  برای  فوتبال  ماست. 
فدراسیون  رئیس  تاج،  است.«مهدی 
فوتبال با ارسال نامه ای به رئیس فیفا 
این  انتشار  بابت  او  از  تشکر  ضمن 
تصویر، او را به این سفر فراخوانده است: 

»لازم می دانم مراتب تشکر و قدردانی 
خود را بابت انتشار تصویر زمین فوتبال 
که در یکی از شهرهای ایران )لاهیجان( در 
صفحه اینستاگرام شما قرار گرفته است، 
به عمل آوریم. همچنین در نظر داریم 

تا در زمان حضور شما در ایران، به این 
خطه سرسبز و فوتبال دوست سفر کرده 
و از نزدیک با جاذبه های لاهیجان آشنا 
شوید.«عکاس این تصویر، مهمترین 
زمین  این  کردن  جهانی  در  را  نقش 

روستایی داشته است. زمین فوتبالی در 
دل شالیزار که به زیبایی از محل کشت 
و کار روستاییان جدا شده و پارکینگ 
اختصاصی هم دارد. زمینی با خط کشی 
پررنگ و تماشاگران ایستاده و منظمی 
که به تماشای بازی دو تیم نشسته اند. 
روی زمین کلمه CUP هم با گچ تتو شده 
چیز  همه  می کند.  خودنمایی  دور  از  و 
این عکس زیباست. تماشاگران منظم 
پشت طناب و اعضای کادر فنی نشسته 
در جای خود. در دوردست جنگل های 
خانه های  نزدیک تر،  و  گیلان  سرسبز 
شالی و کرت هایی که زمین ها را از هم 
که  بهشت،  از  قسمتی  می کنند.  جدا 
حالا باید منتظر حضور مهمترین چهره 
در  باشد.  جهان  فوتبال  تصمیم گیر 
استادیومی  هیچ  به  شبیه  که  زمینی 
آن به دیگر  از  اما شور فوتبال  نیست 

نقاط دنیا منتقل شده است.

پایان کار ایران در سنگ نوردی آسیا با چهار طلا و نقره
در ادامه مسابقات سنگ نوردی نوجوانان و جوانان آسیا سارا زراعت زاده و آیناز 
محمدی در مرحله فینال ماده سرعت رده سنی جوانان، به ترتیب رتبه های ششم 
و هشتم را کسب کردند. به این ترتیب تیم سنگ نوردی کشورمان در ۲ رده سنی 
نوجوانان و جوانان با کسب ۴ مدال، شامل دو طلا توسط »سارینا غفاری« و دو 
نقره توسط »مهدیسا حمیدنژاد« در مواد »لید« و »بولدرینگ«، به کار خود در این 
مسابقات پایان داد. این مسابقات طی روزهای ۲۴ تا ۲۷ آبان در شهر جمشیدپور 

هندوستان برگزار شد./ ایرنا

لمان درخشش هانیه رستمیان در آ
آلمان و  ایرانی در لیگ تیراندازی  هانیه رستمیان به عنوان نخستین تیرانداز 
بوندسلیگا برای تیم PIER ۲۰۰۰ دست به سلاح شد.هانیه رستمیان در دیدار تیمش 
برابر تیم برلین بهترین رکورد را ثبت کرد و در نهایت با نتیجه ۴ بر یک به پیروزی 
رسیدند و با این نتیجه حضور تیم PIER ۲۰۰۰ برای فینال قطعی شد.تا پایان لیگ 
تیراندازی آلمان دو هفته باقی مانده است و رستمیان هفته آینده نیز در بوندسلیگا 

به میدان می رود./ فارس

یک سامیار عبدلی در رکوردشکنی هت تر
سامیار عبدلی شناگر ایرانی، مسابقات قهرمانی آلمان در شهر ووپرتال را در ماده  
پنجاه متر آزاد استخر مسافت کوتاه ۲۵ متر با کسب مقام سوم و مدال برنز به پایان 
رساند. مدال برنز ماده  ۵۰ متر آزاد این مسابقات در شرایطی برای سامیار عبدلی به 
ارمغان آمد که پس از رکوردشکنی در مرحله مقدماتی با زمان ۲۱ ثانیه و ۹۷ صدم ثانیه 
در مرحله  فینال نیز با ثبت زمان ۲۱ ثانیه و ۸۷ صدم ثانیه مجددا رکورد ملی این ماده را 
بهبود بخشید. سامیار عبدلی در ماده ۵۰ متر قورباغه نیز با زمان ۲۷ ثانیه و ۵۶ صدم 
ثانیه رکورد ملی این ماده را شکسته بود تا سه بار رکورد ملی ایران را به نام خود ثبت 

کند./ فدراسیون ورزش های آبی

رئیس جدید فدراسیون جهانی والیبال انتخاب شد
سی و نهمین کنگره جهانی فدراسیون جهانی والیبال برگزار و رئیس جدید این 
نهاد انتخاب شد. بر این اساس فابیو آزودوی برزیلی جانشین آری گراسا شد.فابیو 
آزودو برای هشت سال آینده، از سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۳۲، بر جهان والیبال حکمرانی خواهد 
کرد. رئیس جدید فدراسیون جهانی والیبال متعهد شده است که والیبال را با ارتقای 

استانداردهای حرفه ای توسعه دهد./ ایسنا

یونر دوچرخه سواری به مقام چهارم تور چین رسید لژ
حسن سیف اللهی ملی پوش کشورمان در مرحله اول تور بین المللی دوچرخه 
سواری جاده پکن مقام چهارم را بدست آورد. این مسابقات در ۲ مرحله برگزار می شود 
که نماینده کشورمان به عنوان لژیونر تیم چینی مک  مستر حضور پیدا کرده است.  
مرحله بعدی این مسابقه نیز فردا برگزار می شود که نماینده کشورمان ۲۰ ثانیه با گروه 
اصلی فاصله دارد. تعداد ۲۱ تیم همچون تیم های ملی تایلند، مغولستان، فیلیپین، 
چین تایپه، ماکائو، تایوان، ملی پوشان کشور میزبان و برترین تیم های آسیایی در 

این رویداد شرکت کردند./ فدراسیون دوچرخه سواری

درخشش لژیونر ایرانی پینگ پنگ در لیگ قهرمانان اروپا
که امیرحسین هدایی ملی پوش تهرانی  تیم تنیس روی میز »لیل متروپول« 
کشورمان را در اختیار دارد، در مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
تیم »سوکا هوبوکن« قهرمان لیگ بلژیک قرار گرفت و با نتیجه ۳ بر یک به برتری 
دست یافت.در این رقابت که از گروه C برگزار شد، امیرحسین هدایی ۳ بر صفر 
»اتین یانسنس« و سپس ۳ بر صفر »بنجامین بروسیه« بازیکن المپیکی از فرانسه را 

شکست داد و نقش مهمی در برتری تیمش ایفا کرد./ فارس

انتخابات فدراسیون بولینگ و بیلیارد در هاله ای از ابهام
تائید  و  بیلیارد  و  بولینگ  رئیسه فدراسیون  طبق پیشنهاد اعضای هیات 
وزارت ورزش، انتخابات این فدراسیون چهارشنبه ۳۰ آبان برگزار خواهد شد. قرار 
است این انتخابات از ساعت ۱۰ به ریاست سید محمدشروین اسبقیان معاون 
کادمی ملی المپیک  توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش در محل آ
آغاز شود تا بعد از دو سال به بلاتکلیفی مدیریت قانونی این فدراسیون پایان 
داده شود. با توجه به لغو انتخابات فدراسیون ورزش های روستایی و عشایری 
که قرار بود ۲۷ آبان برگزار شود، ابهامات و پرسش هایی در رابطه با انتخابات 
ح شده بود. تا به  فدراسیون بولینگ و بیلیارد و برگزاری به موقع یا لغو آن مطر
امروز اما تصمیمی مبنی بر لغو این انتخابات گرفته نشده است. با این اوصاف 
روز چهارشنبه باید مجمع انتخاباتی فدراسیون بولینگ و بیلیارد تشکیل شود 
اگرچه هنوز نتیجه بررسی مراجع ذی صلاح در مورد تایید صلاحیت کاندیداها 

اعلام رسمی نشده است./ مهر

اسطوره پرسپولیس در بیمارستان بستری شد
محمود خوردبین، چهره ماندگار و نامدار فوتبال ایران که به عنوان مشاور عالی در 
باشگاه فعالیت دارد، به دلیل کسالت در بیمارستان بستری شد. در پی این اتفاق، 
رضا درویش و علی پروین به اتفاق تعدادی از مقام های باشگاه بر بالین او حضور 
یافتند و ضمن عیادت، از پزشکان پیگیر آخرین وضعیت ایشان شدند./ باشگاه 

پرسپولیس

مجوز استفاده از VAR در جام حذفی صادر شد
رئیس فدراسیون فوتبال از صدور مجوز فیفا برای برگزاری جام حذفی با VAR خبر 
داد. مهدی تاج درباره صدور مجوز فیفا برای برگزاری جام حذفی با VAR اظهار کرد: 
»مجوز اولیه فیفا برای برگزاری رقابت های باشگاهی در حوزه مسابقات لیگ برتر 
بود که از آغاز فصل به فاز اجرا و انجام رسیده است. با این وجود با عنایت به اهمیت 
رقابت های جام حذفی در کنار لیگ برتر، مکاتبات لازم با فیفا جهت دریافت مجوز 

برگزاری رقابت های جام حذفی با VAR در دستور کار قرار گرفت.«/ فارس

درخشش بانوی رکابزن ایران در رویداد بزرگ ابوظبی
از  بیش  حضور  با  ابوظبی   ۲۰۲۴ ابوظبی  فوندو  گرن  سواری  دوچرخه  مسابقه 
۷۰۰ دوچرخه سوار از سراسر دنیا در مسیری به طول ۱۵۰ کیلومتر برگزار شد.در این 
مسابقه سمیه یزدانی توانست در رده بندی کلی زنان به مقام دهم و در رده بندی 
سنی به مقام نهم دست پیدا کند و با میانگین سرعت ۴۴.۲ کیلومتر مسابقه را به 
اتمام برساند.الهه امامی دیگر نماینده کشورمان به مقام ۳۶ این رقابت ها رسید و 

ماندانا دهقان و پانته آ قلی پور هم موفق به اتمام مسابقه نشدند./ فارس

یوسفی و رقبا به دنبال تاج و تخت تالاخادزه

پادشاه جدید دسته فوق  سنگین جهان کیست؟

، در قلب لیالمان در دل شالیزار

اینفانتینو به زیباترین زمین ایران دعوت شد!

اخبار    روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

از ناکامی در کسب مدال در  کامران قاسمپور پس 
رقابت های قهرمانی جهان، برای رقابت های جهانی سال 
آینده باید کار خود را از مسابقات قهرمانی کشور آغاز کند. 
چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد برای مسابقات آسیایی 

و جهانی سال ۲۰۲۵ اعلام شد.
در این چرخه مدال داران المپیک ۲۰۲۴ شامل رحمان 
ع و  عموزاد، حسن یزدانی، امیرعلی آذرپیرا و امیرحسین زار
همچنین محمد نخودی تنها مدال آور ایران در مسابقات 

جهانی آلبانی به همراه علی مومنی، ابراهیم خواری، عباس 
رضایی،  علی  خلیلی،  سینا  خرمدل،  علی  ابراهیم زاده، 
مهدی یوسفی، ابوالفضل رحمانی، امیرحسین فیروزپور، 
امیرمحمد  و  معصومی  امیررضا  حاجیلوئیان،  مهدی 
یزدانی، از حضور در مسابقات قهرمانی کشور به عنوان 
مرحله نخست چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد معاف 
شدند. با این اوصاف نفرات شاخصی همچون کامران 
قاسمپور که در مسابقات جهانی آلبانی به مدال نرسید 

و یونس امامی که در رقابت های المپیک از رسیدن به 
عنوان دار  و  شاخص  چهره های  جمله  از  بازماند  مدال 
کشتی ایران هستند که برای رسیدن به تیم ملی باید 
کار خود را از رقابت های قهرمانی کشور به عنوان مرحله 

نخست چرخه انتخابی تیم ملی آغاز کنند.
علیرضا سرلک آزادکار وزن ۵۷ کیلوگرم ایران نیز که در 
نهایت نتوانست در المپیک به میدان برود، دیگر چهره 

شاخص مسابقات قهرمانی کشور خواهد بود.
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور ماه آینده برگزار 
می شود اما هنوز مشخص نیست این رقابت ها در کدام 

استان برگزار خواهد شد.

ع کند! کامران قاسمپور باید از قهرمانی کشور شرو

احتمال بازنشستگی لاشا 
تالاخادزه، قهرمان المپیک 

و جهان و قوی ترین مرد 
دنیا گمانه زنی ها درباره 
جانشینان احتمالی او 
را در پی داشته است. 

وزنه بردار گرجستانی 
بدون شک قوی ترین 
وزنه بردار دنیاست. او 

قهرمان المپیک ۲۰۲۴ شد و 
سومین مدال طلایش را در 
بازی های المپیک به دست 

آورد و رکورد بیش از یک 
دهه شکست ناپذیری اش 

را در وزنه برداری حفظ کرد. 
او ممکن است نوامبر ۲۰۲۴ 

اعلام بازنشستگی کند. 
اکنون و در پی قوت گرفتن 

این احتمال این پرسش 
درگرفته است که چه کسی 

جای تالاخادزه را خواهد 
گرفت و آیا این جانشین 

می تواند تالاخادزه را از 
کتاب رکوردها حذف کند؟


